
Informatie en links – Wijktafels december 2021 

 

1. Aster 
Jose Cornelissen informeerde ons over Aster: hulp-respijtzorg aan mantelzorgers 
j.cornelissen@doras.nl    06-10047147 
https://doras.nl/aster/ 
 
 

2. Stichting MEE 

• Wonen op jezelf in Amsterdam Noord 
Er gaat in januari 2022 een cursus Wonen op jezelf starten in Amsterdam Noord voor 
mensen die moeilijk lerend zijn op: maandag 10  januari van 15.30-17.00 uur. De groep 
wordt door Roos van Holsteyn en Ellen Duffhues gegeven van MEE Amstel en Zaan.  
Waarschijnlijk vindt de cursus plaats in buurtcentrum de Meeuw.    
Aanmelden kan via a.de.lange@mee-az.nl of s.van.hoorn@mee-az.nl 

• Grip op je Geld 
De inloop ‘Grip op je geld’ start weer op 4 november van 9.30 uur tot 11.30 uur bij de 
Openbare Bibliotheek op het Waterlandplein in Amsterdam Noord.  
Elke donderdag kunnen mensen met juridische vragen of vragen over brieven van instanties 

of over geldzaken er terecht. Contactpersoon is Rini Kranen van de Sociaal Juridische 

Dienstverlening van MEE Amstel en Zaan, r.kranen@mee-az.nl 

 
3. Op weg met Veerkracht 

Oznur Acar/GGD/ 06-25594732, informeerde ons over ‘Op weg met Veerkracht’ en ‘Up’, 
werving vrijwillige gespreksleiders’. Zie de bijlagen 
oacar@ggd.amsterdam.nl 
 
 

4. ImPwr020 
Christina Ran informeerde ons over ImPwr020   https://020.impwr.nl/ 
christina.020@impwr.nl 

 
 

5. Gouden Mannen 
Maarten Band en Branko van Broekhuizen informeerden ons over de Gouden Mannen in 
Noord.  

               Voor informatie en aanmelding:  https://goudenmannen.nl/programma-amsterdam-noord/ 
m.band@buurtteamamsterdamnoord.nl   06-10626125 
b.vanbroekhuizen@doras.nl           06-34232689 
 

                   
6. Schools cool 

Willy de Jong informeerde ons over Schools cool 
w.dejong@schoolscoolamsterdam.nl  06 – 48462615 
 
 

7. www.sterrenmakers.nl 
Gerda van Dijk informeerde ons over de activiteiten voor kinderen in de kerstvakantie 
Gerda.Van.Dijk@amsterdam.nl 
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8.  Vrijwilligerscentrale Amsterdam   https://www.vca.nu/ 
                  Voor Noord:> 

  Merel van Meerkerk, organisatieadviseur 
  m.vanmeerkerk@vca.nu     06-38690038 
 
  Wendy Post, bemiddelaar vrijwilligers 
  w.post@vca.nu      06-11283285   
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